
k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

32

bechyně
Městské muzeum bechyně
Jitex 70 19. 10. 2019 – 31. 3. 2020
Mezinárodní muzeum keramiky
Kerapunk: Keramika ze sbírek AJG 25. 5. – 31. 10. 2019
J. Jonášová / Z. Šimek: re-generace 25. 5. – 31. 10. 2019

benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Benešov v kresbách Antonína Pinkase 19. 9. – 3. 11. 2019
vánoční zastavení 21. 11. – 1. 12. 2019

beroun
Muzeum českého krasu
vladimír Kasl: Lidé kolem nás 9. 10. – 17. 11. 2019
Proměny marty Krásové 11. 10. – 17. 11. 2019
Kouzlo vánočního stromku 29. 11. 2019 – 1. 2. 2020
vánoční tradice: Stromeček 30. 11. – 21. 12. 2019
domov seniorů TGM, Pod Studánkou 1884

Hořké zlato 4. 10. – 31. 12. 2019
Historie českých kuchařských knih 4. 10. – 31. 12. 2019
Secese: Ze života našich prababiček 4. 10. – 31. 12. 2019

bílá lhota
arboretum bílá lhota
Umělecké kovářství rodiny Stawaritschů 2. 9. – 31. 10. 2019

bílovec
kulturní centrum bílovec
Cinkalo se klíčema 22. 10. 2019 – 12. 1. 2020

blansko
Muzeum blanenska
e. Roučka: Život a dílo vynálezce 13. 6. – 27. 10. 2019
moravský kras: Pod zemí i nad zemí 27. 6. – 27. 10. 2019
Na návštěvě u Kašpárka:  
Papírová divadélka 15. 11. 2019 – 14. 2. 2020
vlaky – vláčky – koleje: Historie železnice na Blanensku  
od modelů po skutečnost 15. 11. 2019 – 14. 2. 2020

blatná
Městské muzeum blatná
Pavel Baňka: Hledání ticha /  
/ Fotografie z let 1998–2018 14. 9. – 10. 11. 2019
14. Blatenský fotofestival: divočina 14. 9. – 10. 11. 2019

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Jindřich Štreit: Ze tmy do světla 11. 10. 2019 – 11. 1. 2020
vzpomínka na blovické pedagogy 
J. Hyana, F. J. v. Kamenického 
a v. m. v. Bělohrobského 19. 10. 2019 – 25. 1. 2020
v létě na nebi, v zimě na zámku 28. 10. 2019 – 29. 2. 2020

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
otakar Kubín / othon Coubine: Boskovice – 
Paříž – Simiane (1883–1969) 20. 9. – 24. 11. 2019

brno
Moravská galerie v brně
Jurkovičova vila
ve vile: eva eisler a Peter demek 24. 5. 2019 – 1. 3. 2020
Pražákův palác
výstava finalistů Ceny Jindřicha 
Chalupeckého 27. 9. 2019 – 19. 1. 2020

R. Adam: Raději sbírat motýly? 27. 9. 2019 – 19. 1. 2020
Tai Shani: Tragodía 27. 9. – 8. 12. 2019
Moravské zemské muzeum
Pavilon anthropos
okouzlení Afrikou 1. 5. 2019 – 28. 2. 2020
Muzeum brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
Fabriky a fabrikanti 18. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Muzeum města brna
vánoční výstava pro děti  listopad 2019 – leden 2020
Branky, Body, Brno 16. 5. – 31. 12. 2019
Architekt F. Weinwurm: Nová cesta 29. 8. – 3. 11. 2019
Baron Trenck: Nová tvář legendy 3. 10. – 31. 12. 2019
Karla Hanušová: Zem za zavřenýma 
očima 28. 11. 2019 – 2. 2. 2020
Muzeum romské kultury
Lavutara: Cestami romských muzikantů 
a jejich písní 8. 5. 2019 – 3. 5. 2020
technické muzeum v brně
Železná opona 1948–1989 12. 11. 2019 – 3. 5. 2020

brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann: otto Prutscher 1. 7. – 27. 10. 2019

bruntál
Muzeum v bruntále
Z naší přírody 9. 9. – 1. 12. 2019
50 let CHKo Jeseníky 13. 9. – 28. 10. 2019
Pastevectví pod Pradědem 19. 9. – 10. 11. 2019
Tajemství vánočních rostlin 28. 11. 2019 – 5. 1. 2020

břeclav
Městské muzeum a galerie břeclav
Libor vymyslický: 20 let s paletou 
v kraji pod Pálavou 27. 9. – 28. 10. 2019
eva Černohorská: Retrospektivní výstava 1. 11. – 8. 12. 2019
Lichtenštejnský dům
Břeclav ´89 11. 10. – 31. 12. 2019
Synagoga
Lenka Neuhaserová 4. 10. – 17. 11. 2019

bučovice
Muzeum bučovice
Nová stálá expozice: Životem a časem 
po Bučovicku od 25. 9. 2019
Zkamenělé stopy 12. 9. – 17. 11. 2019

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Literární toulky Čáslaví 25. 6. – 31. 10. 2019
Galerie
Josef Pospíšil: Sochy 8. 10. – 26. 10. 2019
Výstavní síň
v hledáčku fotografů ke sto letům 
Fotoklubu Čáslav 15. 10. – 27. 10. 2019
Petr Šika: Cesty světla 11. 11. – 24. 11. 2019
vánoční výstava 2. 12. 2019 – 5. 1. 2020
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen 1. 4. 2019 – 31. 10. 2019

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Architektura ve fotografii Jiřího Čermáka 5. 10. – 3. 11. 2019



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

33

v naději: Události let 1989 a 1990 
v Čelákovicích 16. 11. 2019 – 26. 1. 2020

česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Černobílé kontrasty 3. 5. – 31. 10. 2019
Libri prohibiti: Zakázané knihy 
v době normalizace 30. 9. – 17. 11. 2019
Svědek své doby: Život tiskaře 
Antonína Ulbrichta (1880–1969) 24. 10. – 31. 12. 2019
Brusírny a mačkárny skla na Českolipsku 
a Jablonecku 11. 4. – 17. 11. 2019
Severočeská entomologie: 
Současnost 12. 9. – 17. 11. 2019
Lukostřelci a ostrostřelci v České Lípě 15. 3. – 31. 12. 2019
Barevné spolusnění: obrazy vladimíry Zborníkové 
a Renaty Grolmusové 17. 10. – 31. 12. 2019

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt 
v české lidové kultuře 19. 9. – 10. 11. 2019
Tradiční vánoční výstava 1. 12. – 5. 1. 2020

české budějovice
alšova jihočeská galerie
Galerie Mariánská, Pražská třída 1

Andrej dúbravský: Glyphosate orgy 12. 9. – 1. 12. 2019
Kateřina Štenclová: Situační hranice 12. 9. – 1. 12. 2019
Galerie tiskárny Karmášek, K. Weise 9

Jan Čtvrtník 11. 10. – 17. 11. 2019
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Řemesla a živnosti v Českých 
Budějovicích 6. 4. 2019 – 6. 4. 2020
Johann Steinbrener: Příběh vimperského 
knihtisku 18. 4. – 27. 10. 2019
100 let jihočeského divadla: 
Kabinet zázraků 1. 6. – 31. 10. 2019
Svatá Anežka Česká a obraz její úcty v jižních 
Čechách 25. 10. 2019 – 18. 10. 2020

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
Listopad 1989 v dačicích 17. 10. – 22. 12. 2019
volání dálek: Ze 14 expedic 
po celém světě 17. 10. – 24. 11. 2019
vladimíra vávrů: obrazy, keramika 1. 12. – 30. 12. 2019

dobrovice
dobrovická muzea
oldřich Linka: 100 let 27. 6. – 30. 12. 2019
Technická herna na cestách aneb 
Fyzika hrou 24. 8. – 31. 10. 2019
Brána recyklace 16. 9. – 30. 11. 2019

doksy
Památník karla hynka Máchy
vale, lásko ošemetná… 3. 5. – 31. 10. 2019

domažlice
Muzeum chodska v domažlicích
Jménem zákona! Četnictvo 
na domažlicku (1850–1945) 24. 5. – 20. 10. 2019
vítejte! Freiraum furth im Wald 26. 9. – 31. 12. 2019
vojtěch Kubašta, geniální ilustrátor 7. 11. – 31. 12. 2019

Galerie bratří špillarů
Jan Knap: malby a kresby prosinec 2019 – leden 2020
Bratři Špillarové 4. 10. – 24. 11. 2019

dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve dvoře králové nad labem
Záložky a stuhy 20. 9. – 20. 10. 2019
mervartovi 10. 10. – 24. 11. 2019
30 let od Sametové revoluce 14. 11. – 8. 12. 2019
Retrohrátky 1. 12. 2019 – 30. 1. 2020

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
úspěšné hledání identity: odkaz Toniho diessla 
Františkovým Lázním 16. 8. – 3. 11. 2019

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
Tajemná melodie: výstava výtvarných prací 
Surrealistické skupiny Stir up 27. 9. – 3. 11. 2019

Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
X. Beskydské trienále řezbářů 2019 20. 9. – 3. 11. 2019

havířov
výstavní síň Musaion v havířově
dotkni se přírody: Les 25. 4. – 31. 10. 2019

havlíčkův brod
Muzeum vysočiny havlíčkův brod
otto Fraus: Fotograf Havlíčkova 
Brodu 12. 10. 2019 – 12. 1. 2020

hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
Karel Teige 10. 11. 2019 – 26. 1. 2020
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Les pramenů: Příběhy lesů 1. 4. – 31. 10. 2019
Barbora Janů: Příroda v ilustraci 14. 8. – 31. 10. 2019

hlučín
Muzeum hlučínska
vládci noci 24. 5. – 10. 11. 2019
vánoce v měšťanské rodině 29. 11. 2019 – 19. 1. 2020

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Hodonín: 850 let od první písemné zmínky 
o hodonínském hradu 4. 10. 2019 – 19. 1. 2020
Lichtenštejnsko 1719–2019: 
300 let knížectví uprostřed 
evropy 25. 10. 2019 – únor 2020

hodonín u kunštátu
Památník holokaustu romů a Sintů na Moravě
vybrané nálezy z archeologického 
výzkumu v místech bývalého 
tzv. cikánského tábora 
v Letech u Písku 21. 8. – 31. 10. 2019
Genocida Romů a Sintů v době 2. světové 
války 21. 8. – 31. 10. 2019
výsledky soutěže emílie machálkové 
a Karla Holomka věnované připomínce 
romského holokaustu 21. 8. – 31. 10. 2019

horní Planá
rodný dům adalberta Stiftera v horní Plané
Ilustrace knih Adalberta Stiftera 9. 6. 2018 – 15. 12. 2019



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

34

hořovice
Muzeum hořovicka
dr. Josef maličký: Archeolog, 
muzejník, právník 15. 9. – 29. 10. 2019

hrabyně
Památník ii. světové války
Smutný osud země: mezi mnichovem 
a válkou 11. 4. – 30. 11. 2019
Sedmidenní válka o Těšínsko 11. 4. – 30. 11. 2019
Píkovi: Smutný osud rodiny 31. 7. – 30. 11. 2019
místa utrpení, smrti a hrdinství 8. 10. – 30. 11. 2019

hranice
Městská kulturní zařízení hranice
Výstavní síň Stará radnice
vánoce za totáče 15. 11. 2019 – 26. 1. 2020

hronov
Jiráskovo muzeum hronov
Hronov v pohybu 23. 8. – 28. 10. 2019

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
výstava výtvarného spolku Rozumění 
z otrokovic 4. 10. – 27. 10. 2019
výstava výtvarné skupiny 
Hustopeče – Alfons 3. 11. – 24. 11. 2019
výstava členů Fotoklubu Hustopeče 1. 12. – 27. 12. 2019

chlumec nad cidlinou
Městské muzeum loreta
entomologická výstava 18. 8. – 28. 10. 2019
Kostel Nejsvětější Trojice v chlumci nad cidlinou

vánoční výstava 25. 11. – 24. 12. 2019
chomutov

Oblastní muzeum v chomutově
únik z totality aneb Listopad ´89 
na Chomutovsku 19. 10. – 1. 2. 2020
Retrohrátky 17. 11. – 1. 2. 2020

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Tanec kolem baletky: Co se děje 
v restaurátorské v dílně? 28. 9. 2018 – 12. 1. 2020
Natrach ditrach: Kinetické, světelné 
a zvukové objekty 
absolventů dAmU 18. 10. 2019 – 2. 2. 2020
regionální muzeum v chrudimi
Tam, kde slova končí: Chrudimská hudební 
výročí 4. 10. – 1. 12. 2019
Rok 1989 v Chrudimi 14. 11. 2019 – 5. 1. 2020

ivančice
Muzeum v ivančicích
Památník alfonse Muchy
125 let muzea v Ivančicích 1. 11. 2019 – 19. 1. 2020

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Jablonec nad Nisou: mincovní město 
České republiky (1993–2018) 30. 1. 2018 – 5. 1. 2020
Cesta do Indie: Jablonecká bižuterie, 
šperk a sklo 17. 5. – 20. 10. 2019
Současné skleněné vánoční 
ozdoby 22. 11. 2019 – 16. 2. 2020

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
dřevo v životě našich předků 2. 6. – 20. 12. 2019
Fotoklub Jesenice a obrazy miroslava mottla 
a Karla Příhody 12. 9. – 27. 10. 2019

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Heinrich Wolf 18. 9. – 10. 11. 2019
Nebyli jsme sami / Nie byliśmi sami 1. 10. – 24. 11. 2019
Regenhart & Raymann 19. 11. 2019 – 24. 2. 2020
Kouzlo mechanických betlémů: 
vánoce ve vodní tvrzi 3. 12. 2019 – 5. 1. 2020

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Jak semena putují krajinou 20. 9. – 20. 10. 2019
Život ve stínu šibenice 27. 9. – 10. 11. 2019
Rok 1989 v Jičíně 1. 11. – 1. 12. 2019
Jičín na dobových pohlednicích 29. 11. 2019 – 12. 1. 2020
v babiččině kuchyni od Tří králů do 
vánoc 6. 12. 2019 – 26. 1. 2020

Jihlava
dům Gustava Mahlera
Irena Wagnerová: Zátiší 2. 10. – 23. 11. 2019
„Archeologie“ knižní vazby 10. 12. 2019 – 1. 2. 2020
Muzeum vysočiny Jihlava
Pěšáci umění 13. 9. – 3. 11. 2019
olga Žáková: od detailu po panorama 
z mobilu a kompaktu 17. 9. – 28. 10. 2019
Hans Canon, otec a syn: Život a dílo 11. 10. – 17. 11. 2019
martin Srb / Adolf Absolon: Nejen známková 
tvorba 18. 10. – 1. 12. 2019
Tančíme a hrajeme 31. 10. – 8. 12. 2019
Z velké moravy až do nepaměti 
a zpět 24. 10. 2019 – 26. 1. 2020
vánoce s vůní dřeva, vanilky 
a skořice 29. 11. 2019 – 5. 1. 2020
vánoce v přírodních materiálech 29. 11. 2019 – 5. 1. 2020
XvI. ročník fotografické soutěže 
Photographia Natura 2019 6. 12. 2019 – 2. 2. 2020
F. Štohanzl: Krajina mýma očima 10. 12. 2019 – 19. 1. 2020

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
mrtví jdou za sluncem: evropa 
v odlesku bronzu 9. 6. – 3. 11. 2019
Krásy Jílového 3. 8. – 28. 10. 2019
Putování za předky 4. 8. – 17. 11. 2019
Štěchovická kamenina václava davida 11. 8. – 17. 11. 2019
Pán na včelím hrádku 7. 9. – 24. 11. 2019
Ze (mĚ) 13. 11. 2019 – 26. 1. 2020
všude hezky… tady to miluju 16. 11. 2019 – 2. 2. 2020
150 let jílovského Sokola 16. 11. 2019 – 2. 2. 2020

Jindřichův hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Jezuité v Jindřichově Hradci 24. 11. 2018 – 31. 12. 2020
Antonín Kratochvíl: moskevské noci 
& portréty osobností 20. 7. – 30. 12. 2019
Jan Jiráček: Stromy 23. 8. – 31. 10. 2019
Sami Siva: Fallen Feather 23. 8. – 3. 11. 2019



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

35

mapový okruh vysočina: výstava fotografií 
z LXI. ročníku soutěžě 1. 9. – 27. 10. 2019
Muzeum Jindřichohradecka
Zábava, vášeň, hazard aneb Z historie 
karetní hry 17. 5. 2019 – 6. 1. 2020
Lada nelada a vyladěná móda 25. 10. 2019 – 6. 1. 2020
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Tragická léta 1939–1942 26. 4. 2019 – 6. 1. 2020

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
malíři skla z rodiny Ahne 8. 9. – 30. 11. 2019

karlovy vary
Muzeum karlovy vary
Hory oheň plivající 12. 9. – 1. 12. 2019

karviná-Fryštát
výstavní síň karviná
Přežij v přírodě Těšínska 20. 8. 2019 – 31. 1. 2020

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
ondřej Sekora přírodovědcem 6. 9. – 10. 11. 2019
malující lodník Jaroslav Tyxa 6. 9. – 3. 11. 2019

klatovy
Galerie klatovy / klenová
Galerie u Bílého jednorožce
City mejkap 7. 9. – 10. 11. 2019
Kosmos 16. 11. 2019 – 12. 1. 2020
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
markéta Jáchimová: Před branami 10. 8. – 31. 10. 2019
vlastivědné muzeum dr. hostaše v klatovech
Když se cinkalo klíčema 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020
vánoční pohlednice 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Historické betlémy 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020
velké kouzlo malého zrnka 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Narodil se Kristus Pán 29. 10. 2019 – 26. 1. 2020

klenová
Galerie klatovy / klenová
Faust 1. 9. – 31. 10. 2019
Pavel opočenský: Nucleus 8. 9. – 31. 10. 2019
Jiří Hrbek: Setkání okamžiků 8. 9. – 31. 10. 2019

kopřivnice
regionální muzeum v kopřivnici
Lašské muzeum
Petr Helbich: osamělý poutník 10. 10. – 10. 11. 2019

králíky
Městské muzeum králíky
veronika Rejfířová: Bludná krajina 6. 9. – 31. 10. 2019
Zdeněk macháček: dřevořezba 7. 11. – 29. 12. 2019

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
17. 11. 1989: Třicet let svobody 12. 9. – 16. 11. 2019
Betlémy 28. 11. 2019 – 11. 1. 2020

kravaře u české lípy
vísecká rychta – expozice lidového bydlení
Babiččina lékárna aneb Lékař léčí, 
příroda uzdravuje 1. 6. – 31. 10. 2019

krnov
Městské muzeum v krnově
Krnov v éře Hohenzollernů 13. 9. – 20. 11. 2019

Krzystof Rusiecki 12. 10. – 17. 11. 2019
Jiří valeš 23. 11. 2019 – 12. 1. 2020
Hvězdy stříbrného plátna 17. 12. 2019 – 16. 2. 2020

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Nová stálá expozice: Strážci času  od 21. 5. 2019
Společenský život hmyzu 12. 9. – 3. 11. 2019
Umění je stav duše XII. 10. 10. – 17. 11. 2019
Pohádkové vánoce 11. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Jindřich Štreit: (Ab)normalizace 21. 11. 2019 – 31. 1. 2020

kunín
Zámek kunín
ve znamení tří deklarací: Šlechta v letech nacistického 
ohrožení československého státu 22. 6. – 28. 10. 2019
Nevidět neznamená nevnímat 31. 8. – 28. 10. 2019

kutná hora
české muzeum stříbra
hrádek
H. Richterová: dřevořezby a akvarely 17. 9. – 30. 11. 2019
Kutná Hora sametová 8. 10. – 30. 11. 2019
Co nového v muzeu? 15. 10. – 30. 11. 2019
vánoční výstava 4. 12. 2019 – 5. 1. 2020
Kamenný dům
Kouzlo sklářského řemesla 2. 4. – 30. 11. 2019
Galerie Středočeského kraje
Alej světců 25. 2. 2018 – 8. 2. 2020
Ivana Zochová: HPoNI 22. 9. 2019 – 16. 2. 2020
Jakub König: Zvíře jménem 
Podzim 22. 9. 2019 – 16. 2. 2020
Petra malinová: Zemitě 22. 9. 2019 – 9. 2. 2020
Ateliér skla Petra Stanického a Jense Pfeifera: 
velký třesk 22. 9. – 1. 12. 2019
Srdce velkoměsta: Práce na papíře 
ze sbírek GASK 13. 10. 2019 – 19. 1. 2020
Josef Hampl: do prostoru 13. 10. 2019 – 19. 1. 2020
J. Trnka: v zahradách imaginace 27. 10. 2019 – 22. 3. 2020

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Josef Klvaňa 15. 8. – 10. 11. 2019
Bude zima, bude mráz 1. 12. 2019 – 9. 2. 2020

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Sametová revoluce 31. 8. – 16. 11. 2019
Svět hraček 31. 8. – 16. 11. 2019
vánoce Josefa Lady 30. 11. 2019 – 26. 1. 2020

lány
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
Lovecké fotografie Adama Simandela: 
Hunting story 14. 9. – 17. 11. 2019

lešná
Zámek a park lešná u valašského Meziříčí
Kvetoucí ornamenty 13. 4. – 27. 10. 2019
myslivost: minulost a současnost 8. 6. – 27. 10. 2019

letohrad
Městské muzeum
20 let Letohradského železničního 
klubu 18. 9. – 16. 11. 2019
vánoční výstava 1. 12. – 23. 12. 2019



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

36

lidice
Památník lidice
Cypřiše i sakury 12. 12. 2019 – 30. 4. 2020
Lidice a Ležáky po roce 1989: Svoboda, 
která přinesla nezájem 19. 9. – 31. 12. 2019
Lidická galerie
47. ročník mezinárodní dětské 
výtvarné výstavy  28. 5. – 25. 11. 2019

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Jak šel čas… s muzeem 20. 4. 2018 – 31. 12. 2019
město na dvou pahorcích: 800 let 
od počátku města Litoměřic 26. 9. 2019 – 1. 3. 2020

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
Litomyšlská entomologie 14. 9. – 24. 11. 2019
Fauna na poštovních známkách 14. 9. – 24. 11. 2019
Atelier Štěpán: doteky 5. 10. – 3. 11. 2019

litovel
Muzeum litovel
výpravy za litovelskou archeologií 16. 10. – 1. 12. 2019

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
RNdr. Zdeněk mrkáček: Zázraky přírody 
Českého ráje  8. 9. – 28. 10. 2019
Sametová revoluce 1989 v Lomnici 
nad Popelkou 3. 11. – 24. 11. 2019
Betlémy 30. 11. 2019 – 6. 1. 2020

louny
Galerie benedikta rejta v lounech
Muzeum moderního umění
emil Filla: meziválečná tvorba / Ruská revoluční 
avantgarda 14. 10. 2018 – 31. 12. 2019
Oblastní muzeum v lounech
Listopad 1989: Labyrintem mocenského 
zlomu 9. 10. – 1. 12. 2019

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
Léčivé stromy 5. 4. – 17. 11. 2019
Židovské Luhačovice 29. 11. 2019 – 26. 4. 2020

Malenovice
hrad Malenovice
malenovský krúžek 1. 4. – 31. 10. 2019

Mariánská týnice-kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Stoleté proměny Kralovicka 10. 9. – 31. 10. 2019
Třicetiletí proměny mariánské Týnice 1. 10. – 10. 11. 2019
vzpomínka na marii Uchytilovou 12. 11. – 31. 12. 2019

Mělník
regionální muzeum Mělník
Brekeke! aneb v mělníku není 
konec vodníků 19. 7. – 3. 11. 2019
dopravka včera a dnes v mělníku 27. 9. – 28. 10. 2019
Křižovatky 10. 10. – 10. 11. 2019
Podzim v zahradě 15. 10. – 3. 11. 2019
Sametová revoluce v mělníku 5. 11. – 24. 11. 2019
Sametové vzpomínání: 17. listopad 
očima žáků mělnických škol 12. 11. – 24. 11. 2019

vánoce 70.–80. let 22. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Kouzelnými vrátky do vánoční 
pohádky 26. 11. 2019 – 2. 2. 2020

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Nová stálá expozice: Touha a důstojnost / Ze sbírek rodu 
Dietrichsteinů. Sběratelské záliby mikulovských 
Dietrichsteinů napříč staletími  od 15. 6. 2019
václav Chochola: morava 53–88 3. 5. – 30. 11. 2019
dílna 2019: mikulovské výtvarné 
sympozium 11. 8. – 31. 10. 2019
horní synagoga
masaryk a Svatá země 21. 9. – 20. 10. 2019

Miřetice
Památník ležáky
Stavíme nové Lidice 3. 6. – 31. 12. 2019
Lidice a doba prezidenta 
osvoboditele 6. 11. 2019 – 31. 5. 2020

Mladá boleslav
Městský palác templ
Paličkovaná krajka 1. 10. – 14. 12. 2019
Muzeum Mladoboleslavska
e. Štorch: mladá Boleslav inspiruje 21. 3. – 31. 12. 2019
Hrady na Jizeře 13. 4. – 28. 12. 2019
mamuti a dávnověk 6. 6. – 31. 10. 2019
škOda Muzeum
david Černý: Český betlém leden – prosinec 2019
Škoda octavia & Škoda 
Felicia „60“ 11. 9. 2019 – 5. 1. 2020

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice 
Loutky a maňásci 27. 6. – 27. 10. 2019

náchod
Muzeum náchodska
Tužme se! 150 let Sokola v Náchodě 7. 6. – 31. 10. 2019
Hana Koblížková-Šálová: Náchod 
v obrazech 4. 10. – 3. 11. 2019
Náchodsko 1989: občanské 
fórum 15. 11. 2019 – 12. 1. 2020
Náchodský fotografický podzim 27. 9. – 28. 10. 2019
vánoční výstava 22. 11. 2019 – 12. 1. 2020

napajedla
Muzeum napajedla
Listopad 1989 v Napajedlích: 
Nezapomeňme! 17. 10. – 27. 11. 2019
odívání z dílny ateliérů UTB 
ve Zlíně 28. 11. 2019 – 26. 1. 2020

netolice
Muzeum Judr. Otakara kudrny v netolicích
Háčkovaný svět 1. 5. – 31. 10. 2019
obrazy a mozaiky Pavla Rožbouda 7. 9. – 31. 10. 2019

nová Paka
Městské muzeum nová Paka
Jiří dostál: Svit měsíce ve Ždírci 
a členové Skupiny 42 19. 9. – 20. 10. 2019

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
osvobozené divadlo 1. 8. – 27. 10. 2019



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

37

miloš Petera: Stopy života 5. 9. – 10. 11. 2019
Jan Kafka: Horácko a Podhorácko 
aneb moje srdeční záležitost 7. 11. – 28. 12. 2019
horácké muzeum a informační centrum
Betlémy ze sbírek třebíčského 
muzea prosinec 2019 – leden 2020

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
70 let modelářského klubu Rakovník 18. 10. – 30. 11. 2019

nový bor
Sklářské muzeum nový bor
Jára Šára: Ryté sklo 5. 10. 2019 – 31. 1. 2020

nový Jičín
Muzeum novojičínska
140 let cesty světla: Lucerny, lampy 
a světlomety z Nového Jičína 4. 9. 2019 – 5. 1. 2020
Noční poutník: Život a dílo malíře 
Rudolfa Kobiely 4. 10. 2019 – 2. 2. 2020

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
olomoucký orloj: 500 let od první 
písemné zmínky 4. 10. 2019 – 5. 1. 2020
Grafiky Jaroslava Hutky 15. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Jiří Frait 1989 15. 11. 2019 – 5. 1. 2020
věstonická venuše poprvé v olomouci 27. 11. – 8. 12. 2019
Jarmila Haldová: Betlémy / dřevořezby 
českých panovníků 13. 12. 2019 – 19. 1. 2020

Opava
Slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
Kočovní loutkáři 29. 5. 2019 – 5. 1. 2020
od semínka k plátnu 14. 6. 2019 – 5. 1. 2020
Tajemství knihovny 28. 8. – 27. 10. 2019
Po stopách muzejních fotografů 5. 9. 2019 – 6. 1. 2020
my dva a čas aneb Svatební příběh 
2. poloviny 20. století 18. 9. 2019 – 16. 2.2020
Listopad 1989 v moravskoslezském 
kraji 2. 10. 2019 – 2. 2. 2020
Polská a německá menšina ve Slezsku 
a na severní moravě 10. 10. 2019 – 6. 1. 2020
Památník Petra Bezruče
václav Havel: Cesta svobody 12. 9. 2019 – 26. 1. 2020

Orlová-lutyně
výstavní síň Orlová
Rozmanitosti Čech, moravy a Slezska 
podle Bohuslava Balbína 18. 7. – 31. 12. 2019
Sladké pokušení 3. 9. 2019 – 28. 2. 2020

Ostrava
Ostravské muzeum
Předčasný pohřeb aneb edgar Allan Poe 
v ostravě 11. 9. – 3. 11. 2019
vše za 30 16. 9. – 17. 11. 2019

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Galerijní zisky: Třicet let sbírkotvorné činnosti vČG 
v Pardubicích 1989–2019 21. 10. 2019 – 8. 3. 2020
dům u Jonáše
Aaltova příroda 19. 9. – 17. 11. 2019

Stavba roku Pardubického kraje 19. 9. – 17. 11. 2019
Lukáš Tůma: oka/mžiky 19. 9. – 17. 11. 2019
východočeské muzeum v Pardubicích
Světy v kameni 3. 5. 2019 – 26. 4. 2020

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Půl století od vyhlášení městské památkové 
rezervace Pelhřimov 9. 10. – 10. 11. 2019
Zuška v muzeu vol. 2 26. 11. 2019 – 19. 1. 2020

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Písek 1619–1620: Trojí dobytí 
města a počátek třicetileté 
války na Písecku 27. 8. – 24. 11. 2019
miroslav Petřík: Suchá jehla + obrazy 26. 9. – 20. 10. 2019
Jitka a Pavel dosoudilovi: Konfrontace
klasické a digitální koláže 4. 10. – 31. 10. 2019
Skauting a tramping v Písku: 
Stoletá historie 23. 10. – 24. 11. 2019
Pavel Piekar a Ivo Křen: Grafika 
a linoryty 7. 11. – 1. 12. 2019
vánoce na nitce 26. 11. – 31. 12. 2019
Pavel Besta: vzájemně spojeni 30. 11. – 31. 12. 2019
vánoční patchwork. Písecké autorky 5. 12. – 31. 12. 2019

Plasy
centrum stavitelského dědictví Plasy
Nová stálá expozice: Statika hrou  od 28. 6. 2019
Tunel ejpovice: modernizace trati 
Rokycany – Plzeň 3. 4. – 31. 10. 2019
Filmaři Hanzelka a Zikmund 3. 4. – 31. 10. 2019
vodní koridor dunaj – odra – Labe 3. 4. – 31. 10. 2019

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Studio Najbrt Basics 11. 9. – 3. 11. 2019
Západočeské muzeum v Plzni
Škodovka do toho! 90 let hokeje v Plzni 
očima fanoušků 20. 9. 2019 – 2. 2. 2020
Listopad 1989 v Plzni aneb Na podzim 
padá listí i komunisti 18. 10. 2019 – 12. 1. 2020
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
drobná sakrální architektura v Plzni 
a okolí 2. 7. – 3. 11. 2019
Jiří Špinka / Ludmila Kristová: 
vymezený čas 13. 9. – 3. 11. 2019
Muzeum loutek
Hybohledy Pavla macka: 
25 skříněk – 25 příběhů 3. 5. – 31. 10. 2019
Národopisné muzeum Plzeňska
vojtěch Hurta: výběr z děl 
malířských i sochařských 9. 8. – 28. 10. 2019
Křehká krása motýlů 6. 9. 2019 – 19. 1. 2020
Sametová revoluce v paličkované 
krajce 13. 9. 2019 – 23. 2. 2020

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
centrum Bohuslava Martinů
miloslav Bureš, básník z vysočiny 29. 9. – 29. 12. 2019
miroslav Stárek: obrazy 5. 10. – 3. 11. 2019



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

38

v hlavní roli divadlo aneb 200 let 
poličských ochotníků 13. 10. 2019 – 5. 1. 2020
Městská galerie
Za hranicí okamžiku 14. 9. – 5. 11. 2019

Polná
Městské muzeum Polná
marcela makovská: Kresby a ilustrace 5. 10. – 31. 10. 2019

Prace u brna
Památník Mohyla míru
J. Fanta: Architekt na prahu nové doby 30. 5. – 3. 12. 2019

Praha
chvalský zámek
Chaloupka na vršku: Pohádkový svět 
Šárky váchové 31. 8. – 24. 11. 2019
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Helmut Newton in dialogue 29. 6. – 28. 10. 2019
mnohoznačnost struktur / 
/ dynamika sil 12. 10. 2019 – 2. 2. 2020
Muzeum skla Portheimka
Caution: Contents hot! / Sklo v netradičních 
souvislostech 22. 6. – 3. 11. 2019
Muzeum hlavního města Prahy
Expoziční budova
ePoS 257: dýmová hora 17. 4. – 30. 12. 2019
Holby a holbičky: Lisované sklo 
Inwald 29. 7. – 4. 11. 2019
Praha 1989: Cesta ke svobodě 25. 9. – 29. 12. 2019
Listopad 1989 v pražských 
ulicích 25. 9. 2019 – 26. 4. 2020
objektivem fotografa J. dezorta 22. 10. 2019 – 26. 4. 2020
dům u Zlatého prstenu
Pro kamna ke Špačkovi: Kachle a kamnářství 
v renesanční Praze 15. 5. 2019 – 29. 3. 2020
Praha 1606 22. 5. 2019 – 29. 3. 2020
Studijní dokumentační centrum Norbertov
Krása pro ženu stvořená 11. 10. 2019 – 29. 3. 2020
Museum Montanelli
Belle Shafir / Cornelia Renz: 
Legenda in memoriam 24. 10. 2019 – 23. 2. 2020
Muzeum Policie čr
Nová stálá expozice: Letecká služba Policie ČR / 
/ Napříč časem od 8. 6. 2019
Knoflíková krása aneb 250 let historie výroby 
uniformových knoflíků 23. 2. – 20. 12. 2019
Sto let bezpečnostních sborů 
aneb od četnictva k policii 18. 4. – 20. 12. 2019
Policejní pyrotechnici včera a dnes 
aneb Jdeme tam, odkud ostatní utíkají 4. 6. – 20. 12. 2019
dagmar vyhnálková / Jaroslav Tichý / 
/ Robert Kiss: Fotografie 18. 9. – 17. 11. 2019
národní galerie v Praze 
Klášter sv. anežky České
Krásné madony 22. 11. 2019 – 19. 4. 2020
Palác Kinských
václav Hollar a umění kresby 4. 10. 2019 – 5. 1. 2020
Salmovský palác
Salm modern #1: možnosti 
dialogu 2. 12. 2018 – 1. 12. 2019

Veletržní palác
Alberto Giacometti 18. 7. – 1. 12. 2019
Cyklus současné malby: 
Josef Bolf 20. 9. 2019 – 5. 1. 2020
Introducing Sara enrico: 
The Jumpsuit Theme 20. 9. 2019 – 5. 1. 2020
moving Image department #11: 
Image (of) Silence 20. 9. 2019 – 5. 1. 2020
Jitka Hanzlová: dvě tišiny 13. 11. 2019 – 16. 2. 2020
Havel na hrad! Rok 1989 
ve fotografii 15. 11. 2019 – 16. 2. 2020
S. Sucharda: Tvůrčí proces 15. 11. 2019 – 5. 4. 2020
Velká dvorana
milan Grygar: 2019 20. 9. 2019 – 5. 1. 2020
národní knihovna české republiky
Galerie Klementinum
Co se skrývá pod podlahou: Archeologický 
výzkum Klementina 12. 9. – 10. 11. 2019
národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. a. komenského
Historické portréty J. A. Komenského 
a jeho současníků 18. 5. – 1. 12. 2019
národní technické muzeum
Století se značkou Aero 22. 3. – 17. 11. 2019
47. ročník mezinárodní dětské výtvarné 
výstavy Lidice 2018 29. 5. – 24. 11. 2019
diktatura v technice. Technika ve službách 
(ne)svobody 9. 10. 2019 – 29. 3. 2020
národní zemědělské muzeum
Jindřich Štreit a cykly 20. 9. 2019 – 31. 7. 2020
Advent v muzeu 4. 12. 2019 – 7. 1. 2020
novoměstská radnice
Tajemné světy Jaromíra Šofra 18. 9. – 17. 11. 2019
Jan Samec: Nejen malba 2. 10. – 3. 11. 2019
Palaestra 20 8. 11. – 1. 12. 2019
Obecní dům
Amnézie 15. 10. 2019 – 15. 1. 2020
Poštovní muzeum
Čtyřlístek a jeho přátelé 19. 7. – 20. 10. 2019
Ženy v poštovní službě 6. 11. 2019 – březen 2020
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Plejády skla 1946–2019 4. 4. 2019 – 31. 12. 2020
odvaha a risk: Století designu v UPm 28. 5. – 20. 10. 2019
Židovské muzeum v Praze
Vzdělávací a kulturní centrum
Lenka Hoffmannová: Fotografkou 
na european maccabi Games v Berlíně 18. 9. – 31. 10. 2019

Prachatice
Prachatické muzeum
Svět kostiček 10. 9. – 29. 12. 2019

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Publikum ztichlo ohromeno velkolepostí díla: 
obrazy václava Brožíka 6. 9. – 3. 11. 2019
špalíček
Bojovali na všech frontách: Židé v boji 
a odboji 30. 8. – 20. 10. 2019
Sametová Třicítka 24. 10. 2019 – 5. 1. 2020



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

39

Prostřední lhota u nového knína
Muzeum špýchar Prostřední lhota
U mistra cukráře 4. 5. – 27. 10. 2019

Protivín
Památník města Protivína
Svatopluk Klimeš: obrazy 13. 7. – 27. 10. 2019

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Cesty do pravěku aneb ve stopách 
Zdeňka Buriana 8. 4. – 10. 11. 2019
Co všechno je muzeum… 19. 5. – 20. 10. 2019
Sametová revoluce 12. 11. 2019 – 12. 1. 2020
Jídlo zimního času: od dušiček 
po Hátu s dobrotami našich 
pra a prababiček 12. 11. 2019 – 12. 1. 2020
klášter Porta coeli
Sametová revoluce 10. 11. 2019 – 12. 1. 2020

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Šejdíři a šizuňkové: Střípky 
z historie falšování  12. 4. – 27. 10. 2019
Hodiny ze Schwarzwaldu 19. 9. 2019 – 26. 1. 2020
e. Siblíková a J. Chmelař: Láska nejen 
v umění 1. 11. 2019 – 31. 1. 2020
vánoce na zámku 3. 12. 2019 – 5. 1. 2020
ORNiS – Ornitologická stanice
moje oblíbená rostlina 1. 4. – 31. 10. 2019
dravci, sokoli a sovy 1. 4. – 31. 10. 2019

Přerov nad labem
Polabské národopisné muzeum Přerov nad labem
Slavnosti a oslavy na polabském venkově 
ve 20. století 23. 3. – 31. 10. 2019

Přeštice
dům historie Přešticka
Svět trpaslíka 14. 9. – 17. 11. 2019
vánoce s krajkou 30. 11. 2019 – 5. 1. 2020
vánoce m. Fischerové Kvěchové 30. 11. 2019 – 5. 1. 2020

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
makovníky, okravčáky, kocury, 
brňáky, banďury… 6. 11. 2019 – 1. 6. 2020

Příbram
Galerie Františka drtikola Příbram
emila medková: Fotografie 6. 9. – 20. 10. 2019
hornické muzeum Příbram
doprovodné rudy v příbramském 
uranovém revíru 1. 2. – 27. 12. 2019
Krásy březohorského podzemí 9. 8. – 31. 10. 2019
drtinova galerie v chotilsku
90 let motocyklů Jawa 3. 5. – 31. 10. 2019
Svatohorské poutní muzeum a průvodcovská služba
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. 2018 – 31. 12. 2019
T. G. m. to nikdy nebude mít lehké 1. 5. – 31. 12. 2019

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Knihovny benediktinských klášterů 
Broumov a Rajhrad 10. 4. – 27. 10. 2019
Skácelové: Ke kořenům 17. 4. – 27. 10. 2019

Pálavo nádherná 20. 9. 2019 – 26. 1. 2020
Adventní a literární inspirace 20. 11. 2019 – 2. 2. 2020

rakovník
Muzeum t. G. M. rakovník
obrázky Ivy Hüttnerové 13. 9. – 10. 11. 2019
Jaroslava Pechová: Rakovník tajuplný 20. 9. – 17. 11. 2019
Galerie Samson – cafeé
1989: Nezapomínáme / Připomínáme 2. 10. – 24. 11. 2019
rabasova galerie rakovník
Zdeněk Kříž: ohlédnutí 29. 8. – 17. 11. 2019
Z. m. Nováková: mezi řádky let 21. 11. 2019 – 9. 2. 2020
Nová síň pod Vysokou bránou
výstava Unie výtvarných umělců 2019 8. 9. – 20. 10. 2019
Pavel mühlbauer 24. 10. – 8. 12. 2019
Výstavní síň na radnici
Jiří veselý: Hispaniola 11. 10. – 10. 11. 2019
AmFoRA: 54. členská výstava 13. 11. – 15. 12. 2019

rokycany
Muzeum dr. bohuslava horáka v rokycanech
Výstavní síň, ul. Josefa Knihy 146

Pavel Niebauer: Tendence rojení 15. 11. 2019 – 8. 3. 2020
roudnice nad labem

Galerie moderního umění v roudnici nad labem
Ludvík Kuba (1863–1956) 26. 7. – 27. 10. 2019
UB 12: Z našich sbírek 26. 7. – 20. 10. 2019
Kubismus ve sbírkách Západočeské galerie 
v Plzni 7. 11. 2019 – 9. 2. 2020
Podřipské muzeum
30 let svobody a demokracie 17. 9. 2019 – 3. 1. 2020

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Josef Bohuslav Foerster 5. 4. – 3. 11. 2019
Zachuchleno 26. 4. 2019 – 26. 1. 2020
Kněžna sv. Ludmila: Střední Čechy, kolébka 
národních patronů 14. 9. – 1. 12. 2019
Kuchyňky a pokojíčky aneb Jak bydlely 
panenky 11. 10. 2019 – 2. 2. 2020

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Jan Honza Nováček 4. 10. – 3. 11. 2019
Karel daniel Gangloff 23. 10. 2019 – 31. 1. 2020

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Ludmila vašková: Sbírání v zahradě 4. 7. 2019 – 31. 5. 2020

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Orlická galerie
Prostřeno! 26. 4. – 27. 10. 2019
města, obce a památná místa našeho kraje 
na kresbách Jana venuta 22. 6. – 27. 10. 2019
orlický salon ´19: osobní výběr 20. 9. – 27. 10. 2019
obrazová sbírka Nadačního fondu 
věry Jičínské 20. 9. – 27. 10. 2019

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Nové přírůstky do sbírek za rok 2019 28. 9. – 27. 10. 2019
Wýtvarný cosočtverec – Tvrdé jádro Brno: 
Fotografie, malby, sochy 28. 9. – 27. 10. 2019



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

40

miroslav Šnajdr: obrazy a kresby 2. 11. – 4. 12. 2019
30 let od sametové revoluce 
v Rýmařově 7. 11. – 31. 12. 2019
R. Karel / A. Rybka: obrazy a sochy 7. 12. 2019 – 26. 1. 2020

říčany
Muzeum říčany
osmdesátky 26. 10. 2019 – 2. 2. 2020

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Sedlčany: město výročí 19. 9. – 24. 11. 2019
Regionální betlémy 5. 12. 2019 – 3. 1. 2020

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
v. Žatečka: obrazy / F. Pavlů: Plastiky 20. 9. – 27. 11. 2019
Turistika na Semilsku: 110 let Riegrovy stezky 
a Klubu českých turistů 21. 9. 2019 – 19. 1. 2020
Sametová revoluce v Semilech 27. 9. 2019 – 19. 1. 2020
Za sladkou chutí medu: 100 let od založení 
včelařského spolku v Semilech 12. 10. – 27. 11. 2019
vánoce v muzeu 5. 12. – 31. 12. 2019
Kateřina Sidonová: obrazy 6. 12. 2019 – leden 2020

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Století sportu a fotbalu ve Skutči 9. 10. – 17. 11. 2019
Kočárky, hračky a dárky 26. 11. 2019 – 12. 1. 2020

Slavkov u brna
Zámek Slavkov – austerlitz
Porcelán 12. 9. – 24. 11. 2019
Stopa: vyřeš zločin! 3. 10. – 14. 11. 2019
Betlémy 21. 11. – 8. 12. 2019

Soběslav
blatské muzeum v Soběslavi
Rožmberský dům
Nová stálá expozice: Otakar Ostrčil 
a Soběslav od 21. 6. 2019
Soběslav 1989 2. 11. – 24. 11. 2019
Kapr v lidovém umění a vánoční 
tradici 30. 11. 2019 – 5. 1. 2020

Sokolov
Muzeum Sokolov
740. let města Sokolov 17. 7. – 3. 11. 2019

Staré Město
Památník velké Moravy
vampyrismus 18. 3. 2011 – 31. 12. 2019

Stěbořice
arboretum nový dvůr
Příběhy z herbáře 1. 4. 2019 – 31. 3. 2020
Náš les 1. 4. 2019 – 31. 3. 2020

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Rekonstrukce expozic muzea v obrazech 1. 10. – 1. 12. 2019
Sametová revoluce na Strakonicku 2. 10. – 17. 11. 2019
vánoční výstava 27. 11. – 26. 12. 2019

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
od vítězného února po sametový listopad: 
Střípky všedního života v Československu 
mezi lety 1948–1989 6. 10. 2019 – 10. 1.2020

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Ivan Baborák / Pavel Kabeláč / Jan odvárka / Rudolf Pollák 
/ Pavel Špaček: Krajina pětkrát jiná 4. 10. – 17. 11. 2019

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Rostliny a lidé: od koření 
po pneumatiku 18. 10. 2019 – 26. 1. 2020
dráteníci: Nomádi evropy 18. 10. 2019 – 26. 1. 2020

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
H. Bílková: malované a designové sklo 17. 9. – 10. 11. 2019
Houby inspirují 17. 9. – 27. 10. 2019
motýli šumperského depozitáře 18. 9. – 17. 11. 2019
věra Kovářová: Recycled Art 20. 9. – 27. 10. 2019
Zmatené peníze 17. 10. 2019 – 26. 1. 2020
od socialismu k demokracii 12. 11. 2019 – 29. 1. 2020

tábor
husitské muzeum v táboře
Rok 1989 v Táboře a další devítková 
výročí 4. 10. – 30. 11. 2019
Galerie ambit
Aleš Slavík 70: Andělé / Portréty / 
/ Zážitky z cest 6. 9. – 28. 10. 2019
Nejkrásnější české knihy roku 2018 13. 9. – 31. 10. 2019

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
Nová stálá expozice: Virtuální expozice Tachovsko 
ve 2. polovině 20. století od 24. 9. 2019
Planá pod povrchem 11. 9. – 3. 11. 2019
Slované v západních Čechách 
a východním Bavorsku 18. 9. – 28. 10. 2019

teplice
regionální muzeum v teplicích
300 let morového sloupu 
v Teplicích (1719–2019) 13. 4. – 3. 11. 2019
Požár městského divadla 
v Teplicích 1919 8. 8. – 29. 12. 2019
České středohoří inspirující 13. 9. – 3. 11. 2019
Umění v nouzi!? Sekce pro výtvarné 
umění muzejní společnosti 
Teplice – Šanov 1932–1938 28. 9. 2019 – 2. 2. 2020

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
17. listopad 1939 2. 9. – 1. 12. 2019
Brémy – Terezín: Cesta s nejistým 
koncem 16. 8. – 20. 10. 2019
Muzeum ghetta
F. Bányai: Ztracené synagogy evropy 13. 9. – 3. 11. 2019

trutnov
Galerie města trutnova
viktor Frešo: Projection of Thinking 12. 9. – 19. 10. 2019
Hynek Šnajdar: Tanec mezi vejci 26. 9. – 15. 11. 2019

třebíč
Muzeum vysočiny třebíč
Jan Kafka: Panoptikum svět aneb 
Už je tomu 180 let 19. 9. – 3. 11. 2019



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

41

Antonín Kurka: S fotoaparátem 
na bojištích velké války 14. 11. 2019 – 12. 1. 2020
vánoční výstava betlémů 28. 11. 2019 – 12. 1. 2020

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
od doby kamenné do doby 
slovanských hradišť 24. 9. – 17. 11. 2019
Petr modlitba: obrazy 24. 9. – 17. 11. 2019
Pablo Picasso: obrazy 27. 11. 2019 – 21. 1. 2020
Třinecký betlém Jarmily Haldové 27. 11. 2019 – 21. 1. 2020
Třpytivá krása: Perličky z Poniklé 27. 11. 2019 – 21. 1. 2020

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
Nová stálá expozice: Horolezectví / Z Českého ráje 
na vrcholy světa od 8. 9. 2019
Severočeská sbírka 19. 9. – 24. 11. 2019
Staré dopisy, pohledy, kolky a poštovní známky: 
90 let Klubu filatelistů Turnov 19. 10. – 10. 11.2019
Pospěšte pastýři k Betlému 27. 11. 2019 – 10. 1. 2020
reGenerace 4 28. 11. 2019 – 15. 1. 2020
Sklepení muzea
Luminiscence: Cesta světla 18. 5. 2018 – 31. 12. 2019

týn nad bečvou
hrad helfštýn
Héfaistovy vavříny 13. 4. – 27. 10. 2019

uherské hradiště
Slovácké muzeum v uherském hradišti
modrobílý svět: modrotisková tvorba 
Antonie dostálkové 31. 10. 2019 – 19. 1. 2020
Sametová revoluce 
v Uherském Hradišti 14. 11. 2019 – 16. 2. 2020
Galerie Slováckého muzea
Návraty vI: výstava absolventů 
SUPŠ 4. 10. 2019 – 5. 1. 2020

uherský brod
Muzeum Jana amose komenského
Uherský Brod 1019–2019 14. 10. 2019 – 26. 1. 2020
dny sametové revoluce: Praha / 
/ Uherský Brod 16. 11. 2019 – 16. 2. 2020

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Klaus Horstmann-Czech: 
dialog s časem 3. 11.2011 – 5. 1. 2020
700x hrad Střekov 9. 8. 2019 – 12. 1. 2020
Neuvěřitelný svět prvních 
zemědělců 18. 9. – 29. 12. 2019
Jan dinga: Návrat 27. 9. – 3. 11. 2019
40 let vokna 1. 10. – 31. 10. 2019
děti nepřítele? 2. 10. 2019 – 26. 1. 2020
Cesta města 770 let 14. 9. – 31. 12. 2019

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Textilní tvorba dagmar F. 3. 10. – 24. 11. 2019
Kamenná krása 3. 10. 2019 – 12. 1. 2020
Poezie vánoc 5. 12. 2019 – 12. 1. 2020

vamberk
Muzeum krajky vamberk
130 let Krajkářské školy ve vamberku 13. 9. – 31. 12. 2019

vikýřovice u šumperka
Muzeum silnic ve vikýřovicích u šumperka
LeGo 7. 10. – 31. 12. 2019
Historické fotografie G. Ulricha 21. 10. – 31. 12. 2019

vinařice
hornický skanzen Mayrau ve vinařicích
Cihelny a cihlářství na Kladensku 21. 9. 2019 – 31. 3. 2020

vlašim
Muzeum Podblanicka
Archeologické poklady 5. 9. – 28. 10. 2019
Kouzlo vánoc 28. 11. – 29. 12. 2019

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
oldřich daněk: Svět kolem nás 6. 9. – 19. 10. 2019
150 let Sokola ve vodňanech: 
Historické dokumenty 
z archivu maG vodňany 21. 9. – 17. 11. 2019
Sametové vodňany 6. 10. – 17. 11. 2019
Textilní dekorace a hračky 7. 10. – 29. 12. 2019

vojna u Příbrami-lešetice
Památník vojna lešetice – Muzeum obětí 
komunismu a dějin uranového hornictví
Ani gram uranu okupantům 2. 1. – 27. 12. 2019
významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 2. 1. – 27. 12. 2019
Skautská lilie za ostnatým drátem 2. 1. – 27. 12. 2019
Poslední bitva 2. světové války v evropě 
u Slivice na Příbramsku 2. 1. – 27. 12. 2019
Kresby z vězení 2. 1. – 27. 12. 2019
17. listopad 1939 a 1989 
na Příbramsku 17. 11. 2019 – 31. 10. 2020

volyně
Městské muzeum volyně
Peter demek: Lucerny smrti 4. 11. 2018 – 2. 11. 2019
Pro dobro Podlesí 19. 9. – 30. 11. 2019

vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Fotografie Krkonoš: Autoři z polského 
Boleslawce 9. 9. – 24. 11. 2019
Biblické vánoce 2. 12. 2019 – leden 2020

vsetín
Muzeum regionu valašsko ve vsetíně
Na skok do pravěku 2. 7. – 3. 11. 2019
Konopí 5. 7. – 10. 11. 2019
80 let vsetínského hokeje 14. 9. – 24. 11. 2019

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
vysoké mýto za normalizace 1968–1990: 
dočasný život v okupovaném městě 6. 10. – 17. 11. 2019
100 let skautingu 
ve vysokém mýtě 13. 10. – 17. 11. 2019
vánoční výstava 1. 12. 2019 – 5. 1. 2020
Figury z vánočních betlémů 1. 12. 2019 – 5. 1. 2020
Muzeum českého karosářství
Historie karosářské firmy Brožík Plzeň 4. 3. – 31. 12. 2019

vysoké nad Jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad Jizerou a okolí
50 let divadelní přehlídky 4. 8. 2019 – 31. 10. 2020



42 Věstník AMG 5 /2019

Věstník asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 5/2019
toto číslo vychází 18. srpna 2019. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. listopadu 2019
Téma Věstníku aMG 6/2019: Muzea v proměnách času
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2019 je: 30. listopadu.
Redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
Zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, Anna komárková, Zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
Obálka: návrh výstavní vitríny na Věstonickou Venuši od kateřiny Brůhové. Foto: Archiv Moravské galerie v Brně
Pokyny pro autory:
Věstník aMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména: Glosy a názory, Příběh muzejního předmětu, 200 let českého 
muzejnictví, Personálie, Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 4 500 znaků, u některých rubrik 6 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí. Příspěvky k tématu 
jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě (min. 500 kB).

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

vyškov
Muzeum vyškovska
Zámek ve vyškově 23. 11. 2018 – 31. 12. 2019
Stolečku, prostři se! 
Způsoby stolování 14. 9. – 27. 10. 2019
Sametová revoluce 1989 23. 10. 2019 – 5. 1 .2020
Když příroda spí 11. 12. 2019 – 1. 3. 2020

Zábřeh
vlastivědné muzeum Zábřeh
Fotografie z depozitářů Šumperka 
a úsova 11. 9. – 17. 11. 2019
František. Remeš: obrazy 
v kontrastech 3. 10. – 10. 11. 2019

Zbiroh
Muzeum J. v. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
Ženy Jana Ryndy a vladimíra Kasla 11. 10. – 12. 11. 2019

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Změny a vize industriální architektury 
ve Zlíně 1989–2019 4. 9. – 10. 11. 2019
SUPŠ v Uherském Hradišti 18. 9. – 24. 11. 2019
vladimír vašíček (1919–2003): 
Stále ve vzniku 25. 9. – 24. 11. 2019
Jiří Karásek ze Lvovic 20. 11. 2019 – 23. 2. 2020
Zlínský průmyslový design 
v období 1918–1958 11. 12. 2019 – 1. 3. 2020
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Byl průmyslovým srdcem města: 
Svit 70 13. 9. – 14. 11. 2019
Czech made Western 4. 10. 2019 – 22. 1. 2020
Jeskynní zvířena 18. 10. 2019 – 22. 1. 2020
Zlín – Gottwaldov – Zlín 17. 11. 2019 – 16. 2. 2020

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Nová stálá expozice: Lapidárium  od 27. 6. 2019
Pecunia non olet aneb 
Peníze nesmrdí 21. 1. 2018 – 31. 1. 2020
Co jste ještě neviděli: 

Archeologie 2014–2018 20. 9. – 10. 11. 2019
Barevné vánoce 15. 11. 2019 – 5. 1. 2020
dům umění
Fenomén Charlemont 6. 9. – 17. 11. 2019
Iveta Polcarová: Kresby 11. 10. – 17. 11. 2019
Živé houby v muzeu 14. 10. – 17. 10. 2019
otto Ballon mierny: osobnosti Iv 25. 10. – 10. 11. 2019
17. listopad 1989 ve Znojmě 12. 11. – 17. 11. 2019
výstava rukodělných výrobků 20. 11. 2019 – 5. 1. 2020
maškův kouzelný svět 22. 11. 2019 – 26. 1. 2020
vánoce 2019 28. 11. – 15. 12. 2019

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Jan Semerák: obrazy, kresby, dřevo 14. 9. – 29. 12. 2019

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
T. Brorsen a žamberská hvězdárna 28. 4. – 27. 10. 2019
90 let filatelie na Žambersku 16. 9. – 27. 10. 2019

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Když v Žatci hráli Ackermanna aneb 
Tradice Jana ze Žatce 17. 5. – 16. 11. 2019
Když jsem šel poprvé do školy… 14. 9. – 10. 11. 2019
Žatecký listopad a co přišlo poté 14. 11. 2019 – 2. 2. 2020
vánoční výstava betlémů 28. 11. – 30. 12. 2019
Křížova vila
Papírové království 9. 8. – 15. 11. 2019
Za loutkami Antonína műllera 5. 12. 2019 – 23. 2. 2020
Stará papírna
Smrtí to nekončí aneb Tisíc let spali 
ve stínu Radobýlu 26. 9. – 30. 11. 2019

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Kdo si hraje, nezlobí aneb 
Hračky našich rodičů 5. 4. – 28. 10. 2019

Železná ruda
Muzeum šumavy Železná ruda
minerály ze Šumavy a Pošumaví 7. 6. – říjen 2019


